
Novela zákona o jednacím řádu
Poslankyň Lucie Potůčkové, Marie Jílkové a Martiny Ochodnické

2025



Stanovíme nebo 
zkracujeme lhůty 
řečníkům

§ 54 odst. 6
S účinností od příštího volebního období 

§ 57 odst. 3 § 67§ 59 odstavce 1 a 2



Projevy řečníků PŘED 
schválením pořadu schůze 
§ 54 odst. 6

Poslanec může vystoupit nejvýše 1x a nejdéle na 5 minut



Poslanec s přednostním právem (§ 67) může vystoupit 
nejvýše 1x a nejdéle 30 minut. 



Projevy řečníků PO  
zahájení rozpravy
§ 57 

Řečnická doba zpravodaje nesmí překročit třicet minut.



§ 59 odstavce 1 a 2 

Řečnická doba pro běžného poslance k projednávanému 
bodu je nejdéle 10 minut.



Řečnická doba poslance pověřeného přednesením 
stanoviska poslaneckého klubu + poslanců s přednostním 
právem nesmí překročit 30 minut. 



K téže věci může řečník vystoupit nejvýše 2x. Řečníci s 
přednostním právem mohou využít 30 minut pouze jednou. 
Při druhém výstupu již mohou vystoupit nejdéle na 10 minut.



§ 59 odstavce 1 a 2 

Sněmovna se může bez rozpravy rozhodnout o vyšším 
počtu vystoupení a může také prodloužit řečnické doby. 



Omezení řečnické doby se nevztahuje na prezidenta 
republiky a na ministry.



§ 67

Řečník s přednostním právem může vystoupit v každé 
rozpravě nejvýše 2x. 



Účinnost 

Počátkem 10. volebního období Poslanecké sněmovny. 




